
Co vás zajímá, baví, inspiruje 4

3

ÚÁOf НоЩ & ßßuoo !
Baví vás dějepis? Že některé z vás moc ne?

Že se učíte moc dat a jmen? To je možná pravda, 
ale jen o nich historie není. Na historii se
můžete podívat třeba očima vašich praprarodičů.

Kluci, představte si, že váš pradědeček 
kupříkladu rozvážel mléko ještě povozem 
taženým koňmi. A když v práci dostal první 
automobil, ten nejezdil na naftu, ale do pohybu 
se dával díky spalováni obyčejného dřeva. No 
představte si to - auto jezdící na dřevo. A vy,
děvčata, víte, že za mládí vašich prababiček mělo 
v kuchyni ledničku jen pramálo lidí. Většina jídla 
se musela hned sníst nebo zavařit do konzerv či 
sklenic, aby se nezkazilo. Takových i spoustu
jiných velezajímavých věcí se snadno dozvíte, 
když se zeptáte svých pra- i praprarodičů.
Začít můžete třeba už při sestavování vlastního 
rodokmene podle návodu v této Mateřídoušce.

Zeptejte se zrovna, jaké bylo jejich povolám 
a jak to tehdy v jejich práci chodilo. Tahle historie 
vás určitě bude bavit.

Michal Tuháček

Osmák Páťák 6
i

'Jepropásni zajímavé akce!
i

I
fo to p říb ě h Jezevec 10

1

H REPORTÁŽ Zábavá s mistry světa 12
■

■
m o je  tě lo Co to vidím? 14

В
V KUCHYNI Jak na sushi 16

I

1iннн V ir  a B it Platí daně 18
■HRB
Ш О т В

1 TÉM A Tajemství rodokmenů 20

S ip k a r to n Pexeso Magformers 27

1 luštění Addington 2 + SOUTĚŽ 32

(1 POVOLÁNÍ Jak se stát spisovatelem 36

If s p o r t Discgolf 38

f f f Č TE N Í __ :ztřeštěný dům na stromě 40

+ SOUTĚŽ

D O  K IN A Maxinožka 44

h le d a č k a Pouštění draků 47

Co dělat při nehodě

anglič tina Kdo to tu hraje 51

KO M IKS Čuch na záhady 54

Mateřídouška 3◄ inzerce


